
ORDINE DEI FARMACISTI DELLA PROVINCIA DI LUCCA

DETERMINAZIONE N. 3 DEL 07/08/2023

OGGETTO: Affidamento diretto ai  sensi  dell’art.  50,  comma 1, lett.  b)  del D.Lgs n.  36/2023 del
servizio di gestione caselle pec degli iscritti all’Albo alla società Aruba Pec- smartCIG Z7F3C24C92

IL RUP

PREMESSO che si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio di gestione caselle posta
elettronica certificata degli iscritti all’Albo dell’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Lucca sino al
termine del 31/12/2023;

CONSIDERATO che per garantire la continuità del servizio si stima che la spesa da sostenersi in
favore dell’attuale gestore, Aruba S.p.a., sia pari o comunque non superiore ad € 500; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i, ed in particolare gli artt.
50 comma 1 lettera b), ai sensi del quale le stazioni appaltanti possono procedere, per acquisti di beni e
servizi di importo inferiore a € 140.000 al netto dell’IVA, mediante affidamento diretto, anche senza la
consultazione  di  più  operatori  economici  e  49  comma  6)  che  prevede  la  facoltà  di  derogare
all'applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro;

DATO ATTO che l’affidamento di  che trattasi  è  di  importo inferiore  ad € 5.000,  per  cui  si  può
procedere anche mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 62, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023,
senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa né a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti
telematici di negoziazione, ecc., previsti dall’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006; 

RITENUTO opportuno affidare il servizio di cui sopra ad Aruba S.p.a per garantirne la continuità sino
al temine del 31/12/2023;

ACCERTATO che il  Bilancio previsionale per l’anno 2023 prevede adeguato stanziamento per la
spesa di cui trattasi;

DETERMINA

1 di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs n. 36/2023 ad Aruba S.p.a., Via
San Clemente, 53, Ponte San Pietro, (BG), P.IVA 01573850516 - C.F. 04552920482, del servizio di
gestione caselle  posta  elettronica  certificata  degli  iscritti  all’Albo dell’Ordine  dei  Farmacisti  della
Provincia di Lucca;

2 di impegnare la spesa complessiva di €  500 da porsi a carico del bilancio di previsione per
l’anno 2023, autorizzandone sin da ora la liquidazione;

4 di dare atto che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito ai sensi della L. 136/2010 il
codice smart CIG Z7F3C24C92;

3 di  disporre  la  trasmissione  del  presente  provvedimento  al  RPCT  e  di  provvedere  alla
pubblicazione dello stesso nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti” del
sito web istituzionale.

f.to il Responsabile (RUP)

dott. Luigi Passaglia


